Modificar el artículo 10 “Fondo Mínimo y Fondo de Solvencia” de conformidad con el siguiente texto: 

“Artículo 10.- Fondo Mínimo y Fondo de Solvencia 
10.1 El fondo mínimo requerido para el inicio de operaciones de un patrimonio autónomo de seguro 
de crédito constituido por una COOPAC es de S/ 150 000.00 (ciento cincuenta mil y 00/100 Soles).  
El fondo de solvencia es calculado por la COOPAC anualmente, con base a la información 
registrada de los siniestros. Dicho cálculo debe ser realizado por un profesional técnico que tenga 
las competencias establecidas en el presente Reglamento.